

## XXVI Ogólnopolski Zjazd Historyków Studentów, Łódź 17-21 kwietnia 2018 r.

17-21 kwietnia w Łodzi odbył się XXVI Ogólnopolski Zjazd Historyków Studentów (dalej: OZHS), zorganizowany przez Studenckie Koło Naukowe Historyków na Uniwersytecie Łódzkim. OZHS jest cykliczną międzynarodową konferencją studencką odbywaną co roku w innym ośrodku naukowym z Polski, który zrzesza studentów i doktorantów historii oraz nauk pokrewnych.

W ciągu pięciu dni konferencyjnych zmagani młodzi naukowcy zaprezentowali swoje wystąpienia w licznych panelach, których rozpiętość tematyczna obejmowała dziesiątki zagadnień odpowiadających zainteresowaniom studentów i doktorantów. Pozwoliło to licznie zgromadzonym słuchaczom na zapoznanie się z panującymi trendami oraz aktualnymi zainteresowaniami badawczymi referentów.

Plan konferencji uzupełniały wydarzenia towarzyszące. Zjazd zainaugurował wykład dr. hab. Przemysława Waingertnera, profesora Uniwersytetu Łódzkiego, pt. *Triumf i klęska romantycznego realisty. Rzecz o Józefie Piłsudskim w 100-lecie niepodległości*, po którym nastąpił uroczysty bankiet w pałacu Biedermanna. Gospodarze zadbali również o zorganizowanie licznych wykładów plenarnych i okolicznościowych, w czasie których zaprezentowali się pracownicy naukowcy Uniwersytetu Łódzkiego oraz Łódzkiego Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej. Dla uczestników chcących lepiej poznać miasto przygotowano wycieczki tematyczne – *Świątynie wielowyznaniowej Łodzi*, *Łódź filmowa*, *Śladami polskiego Manchesteru*, *Od Łodzi przemysłowej do postindustrialnej*, *Nekropolia inna niż wszystkie*. Obradom towarzyszyły warsztaty (*Czy portal historyczny musi epatować krwią i seksem?*, *Kuchnia antyczna w praktyce*, *Jak zorganizować konferencję historyczną?*) oraz wieczorne spotkania służące integracji studenckiego środowiska nie tylko z Polski.

Studenckie Koło Naukowe Historyków im. Gerarda Labudy przy Instytucie Historii Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza reprezentowali studenci, którzy wygłosili następujące referaty. We wtorek: Andrzej Sip, *Obrazy rzymskiego katolicyzmu w kulturze szekspirowskiej Anglii*; Maciej Elantkowski, *Komandosi kajzera – Stosstruppen i ich taktyka na froncie zachodnim I wojny światowej*; Gustaw Tyluś, *Maczków – Polska „Enklawa” w Niemczech*; Zuzanna Górnikiewicz, *Analiza źródłoznawcza dwóch XVIII-wiecznych portretów kobiecych z Sanktuarium Najświętszej Krwi Pana Jezusa w Poznaniu*; Wojciech Graś, *Rzymski pontyfikat z 1595 r. z superekslibrisem Wojciecha Mielńskiego*; Eryk Gawroński, *Armia Republiki Bośni i Hercegowiny w pierwszym roku działalności – problemy i wyzwania stojące przed jej twórcami*; w środę: Magdalena Patrzałek, *O przenoszeniu „zachodnich” idei na polski grunt – recepcja myśli politycznej Beniamina Constanta na podstawie działalności braci Niemojowskich*; Natalia Młodzińska,

*Rola gospodarcza Kanatu Kilońskiego w państwie niemieckim w latach 1895–1914;* Marcin Tomczak, *Wkroczenie Armii Czerwonej do Gniezna w świetle gnieźnieńskich czasopism z lat 1945–1989;* Wojciech Czwojda, *Historia społeczeństwa polskiego w filmach „Podróźni jak inni”, „Odejścia, powroty” i „Wielkanoc” w reżyserii Wojciecha Marczewskiego;* w czwartek: Szymon Bauman, *Czy współczesny kolekcjoner może przyczynić się do rozwoju badań historycznych? Studium nad pozostałościami krakowskiej firmy Zygmunta Ziembickiego;* Liliana Kasprzak, *Zbiory i funkcje Biblioteki Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk 1857–2017;* Justyna Pera, *Walka o materiały źródłowe w początkach istnienia PRL na przykładzie Archiwum Państwowego w Poznaniu;* Marta Włodarczyk, *Upór i determinacja – historia pomnika harcerskiego na poznańskiej Malcie;* w piątek: Kacper Awzan, *Obraz Alp w relacjach Polaków po Europie w XVIII wieku;* Szymon Meller, *Zarys medycyny wojskowej w legionach rzymskich. Od Oktawiana Augusta do późnego antyku;* Julia Olejniczak, *Zjawisko „life-cycle servants” na przykładzie pracy kobiet w XIX-wiecznym Poznaniu,* oraz w sobotę: Paulina Kurdek, *Kolekcjoner, archiwistka i stara szafa.*

Decyzją sejmiku obradującego ostatniego dnia zjazdu XXVII Ogólnopolski Zjazd Historyków Studentów odbędzie się na Uniwersytecie Pedagogicznym im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie. Reprezentantkami Studenckiego Koła Naukowego Historyków na rzeczonym sejmiku były redaktorka czasopisma „Nasze Historie” Paulina Kurdek oraz sekretarz SKNH Justyna Pera.

*Justyna Pera*

### **III Ogólnopolska Konferencja Naukowa z cyklu *Oblicza wojny* pt. *Ludzie wojny*, Łódź 7–8 czerwca 2018 r.**

7–8 czerwca 2018 r. w Instytucie Historii Uniwersytetu Łódzkiego odbyła się już III Ogólnopolska Konferencja Naukowa *Oblicza wojny*, tym razem jej temat brzmiał: *Ludzie wojny*. Podobnie jak w przypadku wcześniejszych edycji, organizatorzy zaprosili do udziału przedstawiciele różnych dyscyplin: historyków, historyków sztuki, filologów, archeologów, politologów itd. Dla podejmowanej problematyki nie stawiano też ograniczeń chronologicznych, w rezultacie czego wygłoszone referaty poruszały tematy od antyku po dzieje najnowsze.

Otwarcia konferencji dokonał przewodniczący Komitetu Organizacyjnego prof. dr hab. Jarosław Kita. Witając zgromadzonych, wyraził zadowolenie z tak dużego zainteresowania badaczy łódzką konferencją, zwrócił też uwagę na uniwersalny charakter badań nad historią wojskową. Zaprezentował rów-